Kirchliches Verordnungs-Blatt

für die

Lavanter Diözese.

Inhalt. 69. Litterae encyclicae Pii PP. X. ad Episcopos Italos de actione catholica. — 70. Weisungen zum päpstlichen Rundschreiben, betreffend den religiösen Unterricht. — 71. Beeidigung und Unterweisung der Rekruten. — 72. Konservierung kirchlicher Altertümer. — 73. XXVI.

Generalbericht der Österreichischen Gesellschaft vom Roten Kreuze. — 74. Genehmigung von Lösungsquittungen. — 75. Pfarrer Anton Dvoršek'sche Stiftung für kranke und hilfsbedürftige Priester. — 76. Sammlung für die Abbrändler von Tillmitsch. — 77. Literatur. — 78. Diözesan-Nachrichten.

69.

Litterae encyclicae Pii PP. X. ad Episcopos Italos de actione catholica.

Seine Heiligkeit Papst Pius X. hat unter dem 11. Juni 1905 an die Italienischen Bischöfe ein höchwichtiges Rundschreiben „Il fermo proposito“ über die katholische Aktion in italienischer Sprache erlassen. In lateinischer Übersetzung¹ lautet nun diese Enzyklika:

**AD EPISCOPOS ITALOS
PIVS PP. X.
VENERABILES FRATRES
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTI-
ONEM.**

Certum consilium, quod usque a Nostri Pontificatus initio cepimus, vires omnes quas Dominus benigne Nobis concedere dignatur, ad omnia instauranda in Christo intendere, magnam cordi fiduciam addit erga potentem Dei gratiam, sine qua nil magni atque uberis animarum saluti in mundo cogitare aut incipere possumus. Interea tamen eo vel magis ut a Vobis, Venerabiles Fratres, vocati in partem officii Nostri pastoralis, unanimiter et constanter nobili in incepto adiuvemur opus habemus, sicut et a singulis clericis singulisque fidelibus vestrae commissis sollicitudini. Omnes enim in Ecclesia Dei ad illud unum corpus efformandum vocamur, cuius caput Christus: corpus bene compactum, prout docet Apostolus Paulus,² et conexum per omnem iuncturam subministrationis secundum operationem in mensuram uniuscuiusque membri, unde augmentum corporis ipsius venit et sensim sine sensu aedificatur in vinculo caritatis. Et sane si in hoc opere *aedificationis corporis Christi*,³ maximum est officium

Nostrum docendi atque rectam agendi rationem sequendam ostendendi mediaque ad id proponendi, monendi atque paterne hortandi, est quidem officium omnium Nostrorum filiorum, qui Nobis carissimi in orbe diffusi inveniuntur, consilia Nostra recipiendi atque executioni mandandi prius in seipsis ac efficaciter cooperandi ut etiam in aliis in actum adducantur, unusquisque iuxta gratiam a Deo receptam, iuxta statum munusque suum, iuxta zelum qui cuiusque inflamat cor.